
MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

 

Zápis ze setkání pracovní skupiny 

„Děti, mládež, rodina“ 

 
Datum a čas: 04.04.2023, od 13:30 hod.  
Místo:   zasedací místnost č. 625 (6. NP), budova MÚ, náměstí Armády 1213/8, Znojmo  

   
Program jednání:        

1. Přivítání  

2. Vedoucí pracovní skupiny 

3. Materiály KPSS (akční plán, síť sociálních služeb, střednědobý plán rozvoje, adresář poskytovatelů 
sociálních služeb) 

4. Den sociálních služeb 2023 

5. Patron dětí 

6. Diskuze, příspěvky 

7. Závěr 

 

1. Přivítání 

 
Koordinátorka přivítala společně s vedoucím Mgr. Maarem všechny přítomné členy pracovní skupiny. 
Koordinátorka poděkovala členům pracovní skupiny za spolupráci při tvorbě akčního plánu, monitorovací 
zprávy SPRSS i tvorbě rozvojových záměrů na rok 2024. 
 
Mgr. Maar požádal skupinu o spolupráci, shovívavost a toleranci termínů při tvorbě koncepčních 
materiálů, neboť se bude tento rok tvořit mnoho strategických dokumentů. 
 
Koordinátorka seznámila členy s informacemi uvedenými v následujících bodech programu: 
 

2. Vedoucí pracovní skupiny 

 
Koordinátorka uvítala do funkce vedoucí pracovní skupiny paní Mgr. Kateřinu Ondrovou, vedoucí 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež – Klubu Coolna Znojmo a poděkovala jí za přijetí této role.  
 
Koordinátorka sdělila členům, že pozvánky a zápisy bude vedoucí skupiny rozesílat členům pod svým 
jménem od měsíce května. 
 
 
 
 
 



MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

3. Materiály KPSS 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb Znojemska pro rok 2023 
 
- schválen usnesením ZM1 č. 16/2023, bodem č. 496 dne 20.02.2023 
- uložen na webu KPSS2 Znojemska: https://www.kpzn.cz/dokumenty-ke-stazeni/m209 
 
Koordinátorka uvedla, že pro rok 2023 bylo prioritou zařadit do Sítě sociálních služeb v ORP Znojmo 
sociální službu rané péče pro děti s poruchou autistického spektra a nízkoprahové denní centrum pro 
osoby bez přístřeší. Dále zůstává prioritou stabilizovat síť sociálních služeb v ORP Znojmo a podpořit 
sociální služby z hlediska financování dle Pravidel. 
 
Mgr. Maar sdělil, že projekt na nízkoprahové denní centrum je hotový, odbor investic v současné době 
soutěží dodavatele. Do konce roku by centrum mělo být hotové, bude vybudováno v areálu azylového 
domu na Přímětické ulici a poskytovatelem této služby bude Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o. 
 
Monitorovací zpráva SPRSS na období 2020-2023 za rok 2022 

MZ bude 24.04.2023 projednána v ZM, poté bude vložena na web KPSS Znojemska do sekce „Dokumenty 
ke stažení“. 

Co se týče agendy KPSS, tak se v průběhu roku 2022 intenzivně pracovalo na zvýšení informovanosti 
veřejnosti o sociálních službách: 

 Po dvouleté přestávce se podařilo realizovat další ročník akce „Den sociálních služeb aneb jeden 
svět pro všechny“.   

 V průběhu roku byl aktualizován webový adresář. 

 Proběhla aktualizace a následný výtisk 300 ks Adresáře poskytovatelů sociálních služeb Znojemska.  

 Zintenzivnila se (spolu)práce na FB stránce KPSS Znojemska. 

Koordinátorka následně nechala kolovat akční plán a nabídla prostor k dotazům – nikdo neměl další 
otázky. 

 

Síť sociálních služeb v ORP Znojmo pro rok 2024 

 V dubnu se bude sestavovat Síť sociálních služeb v ORP Znojmo pro rok 2024 (dále jen „Síť“) - 
předpokládá se začlenění nové služby do Sítě (terénní odlehčovací služby pro osoby s PAS). 

 Úkol: žádost o sdělení kapacit na rok 2024 – v souvislosti s tvorbou Sítě koordinátorka zašle 
poskytovatelům tabulky k doplnění kapacit a úvazků. Termín vyplnění: do 19.04.2023 

 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska na následující období 

Koordinátorka informovala, že největší prioritou členů pracovních skupin tohoto roku bude spolupráce na 

tvorbě nového střednědobého plánu.  

                                                           
1 ZM - zastupitelstvo města 
2 KPSS – komunitní plánování sociálních služeb Znojemska 

https://www.kpzn.cz/dokumenty-ke-stazeni/m209


MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

Nejbližší úkoly pro členy pracovních skupin: 

 Prvotní zpracování SWOT analýzy za jednotlivce (pro cílovou skupinu DMR; za území ORP Znojmo) 
– termín zaslání SWOT  na mail koordinátorky: do 14.04.2023.  

 Následné zpracování SWOT analýzy pracovní skupiny „DMR“ – termín odevzdání: do konce 

dubna. V kompetenci vedoucí skupiny a jednotlivých členů. Skupina se shodla na datu 

25.04.2023  od 13:30 hod. Pracovní setkání proběhne v zasedací místnosti na nám. Armády.  

Úkol pro poskytovatele sociálních služeb: 

 Zpracování návrhu rozvoje zařízení na následující tři roky (požadavky na rozvoj úvazků, kapacit 

atd) – včetně odevzdaného souhrnu odmítnutých klientů s uvedením důvodů odmítnutí (např. 

jiná cílová skupina, plný stav aj.) – termín: do 19.04.2023 

K výše uvedenému zpracování podkladů budou vytvořeny jednotné formuláře, které koordinátorka zašle 
konkrétním subjektům, případně vedoucím pracovních skupin. Odbor při vyhodnocování bude přihlížet  
i k plnění výkonnostních ukazatelů v krajském informačním systému.  
 
Tyto informace, včetně sociodemografické analýzy města Znojma, budou sloužit jako stěžejní podklady 
pro tvorbu střednědobého plánu.  
 
Odbor v následujících dnech osloví všechny obce v ORP Znojmo s žádostí o sdělení záměrů rozvoje 

sociálních služeb na jejich území pro roky 2024 – 2027.  

Plánovaný harmonogram na 1. polovinu roku: 

 Duben 2023: sběr podkladů  

 Květen 2023: vyhodnocení podkladů  

 Červen 2023: stanovení návrhu priorit střednědobého plánu, projednávání ve skupinách, tvorba 
„kostry“ plánu  
 

Vše se bude časově odvíjet také od tvorby nového střednědobého plánu JMK.  

 

4. Den sociálních služeb 
 

Termín:  13.09.2023. 

Koordinátorka sdělila, že koncept dne by byl zachován – stánky, pódium, moderátor, soutěže. Sdělila, že 
se uvažuje nad zkrácením programu dne.  V průběhu dubna se budou řešit praktické záležitosti a v květnu 
bude svolána pracovní schůzka k tomuto Dni.  

 

5. Patron dětí 

 
Mgr. Maar představil projekt Nadace Sirius s názvem „Patron dětí“. Nadace financuje tento projekt. 
Smyslem projektu je podpora dítěte ze sociálně slabší rodiny, dítěte se zdravotním postižením nebo dítěte, 
které nemá možnost rozvíjet svůj talent.  



MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

Patronem je osoba, která nazná, že dítě by mohlo využít této podpory (např. pedagog, sociální pracovník 
aj.). Patron sepíše příběh dítěte a Nadace Sirius následně založí finanční sbírku na podporu konkrétního 
příběhu.  

Koordinátorka sdělila, že na dnešním setkání měl být zástupce této nadace, který by projekt 
odprezentoval, ale účast musel zrušit. Rád by se dostavil na další setkání pracovní skupiny.  

Oblastní charita Znojmo má s projektem velmi dobré zkušenosti: Mgr. Růžičková doplnila následující 
informace: 

- minimální částka je 2 000 Kč 

- horní věková hranice je 18 let (žádost musí být podána před dosažením věku 18 let) 

- je možné žádat i pro více dětí z jedné rodiny  

- OCHZ nabízí pomoc při podávání žádosti (kontakt: Charitní poradna Znojmo – Bc. Tereza Rudová: 
731 402 782; poradna@znojmo.charita.cz) 

Leták bude součástí zápisu. 

Více informací:  

www.patrondeti.cz 

Kontaktní osoba:  

Manažerka sítě klíčových Patronů: Kateřina Malatincová  

(774 776 361; katerina.malatincova@patrondeti.cz) 

 

6. Diskuze, příspěvky 

 

1. Novela zákona o soc. službách (relevantní pro pracovní skupinu DMR) 
 

 Navrhuje se definovat novou cílovou skupinu osob, a to pečující osoby (např. u PS, OS, osobní 

asistence, denního stacionáře).  

 U pečovatelské služby se navrhuje do okruhu osob, kterým je služba poskytována bez úhrady, 

s výjimkou nákladů za stravu, zařadit rodiny s minimálně třemi dětmi narozenými v rozmezí tří let, 

přičemž se alespoň dvě z těchto dětí narodily současně, a to do čtyř let věku nejstaršího z těchto 

dětí.  

 

2. Terapeutická linka Sluchátko, z.ú. 

Anonymní, bezplatná terapeutická linka Sluchátko představuje na tel. čísle 212 812 540 snadno dostupnou 
pomoc pečujícím osobám i seniorům, která spočívá v podobě čtyř 50 minutových telefonátů  
s psychoterapeutem zdarma.  
 
Více informací na www.linkasluchatko.cz nebo na tel. lince: 212 812 540. 
 
Koordinátorka zaslala k nahlédnutí letáky, které budou i součástí zápisu. 
 

 

http://www.patrondeti.cz/
mailto:katerina.malatincova@patrondeti.cz
http://www.linkasluchatko.cz/


MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

3. Adresář poskytovatelů sociálních služeb Znojemska 2023 

K dispozici je tištěná verze a na webu KPSS i elektronická:  

https://www.kpzn.cz/dokumenty-ke-stazeni/m209 

Přítomní si převzali výtisky.  

 
4. Kniha s názvem „Schizofrenie a rodina“ 
 
Kniha Josefa Svobody získala v roce 2023 prestižní národní psychiatrickou cenu profesora Vladimíra 
Vondráčka.  
 
Vondráčkův nadační fond podporuje aktivity směřující ke zkvalitnění péče o osoby s duševním 
onemocněním.  
 
Více informací: https://schizofreniearodina.cz/ 
 
5. Certifikát Auditu FFC  
 
Mgr. Maar sdělil, že v únoru 2023 byl městu Znojmu udělen základní certifikát AFFC, který bude platný do 
února 2026. Během této doby by mělo dojít k realizaci minimálně tří nastavených opatření uvedených  
v dohodě o cílech. V květnu převezme na Krajském úřadě JMK certifikát oficiálně paní starostka.  
 

Mgr. Maar dále sdělil, že po určité době dojde k tzv. „reauditu“ v jehož průběhu bude zkoumáno, jak se 
daří naplňovat cíle a jakým způsobem je obec i nadále přátelská k rodině. Výsledkem „reauditu“ bude 
prodloužení certifikátu.  

 

Dvě z opatření jsou v současné době již naplňována – navýšení dotačního programu pro lékaře, navyšování 
počtu parkovacích míst.  

 

6. Náhradní výživné (doplněno dodatečně do zápisu po setkání pracovní skupiny) 

Náhradní výživné je dávka, která má po přechodnou dobu finančně podpořit nezaopatřené děti v situaci, 

kdy má rodič z rozhodnutí soudu (na základě exekučního titulu) platit výživné, ale svou vyživovací 

povinnost vůči dítěti (dětem) neplní (neplatí vůbec nebo platí méně). 

Více informací: https://www.uradprace.cz/web/cz/nahradni-vyzivne 

 

6. Kolečko 

Mgr. Růžičková (OCHZ,  SAS) informovala o projektu včasné péče a o zvýšené poptávce po sociálně 
aktivizační službě pro rodiny s dětmi. 

PhDr. Gambasová (PPP Znojmo) apeluje na zachování vztahového a rodinného odborného sociálního 
poradenství ve městě Znojmě, případně jeho rozšíření o právní a dluhové poradenství. Mgr. Maar 
informoval ohledně plánované „redefinici“ Poradny pro rodinu a mezilidské vztahy (rozšíření cílové 
skupiny a s tím spojené zaměstnání více odborníků).  

https://www.kpzn.cz/dokumenty-ke-stazeni/m209
https://schizofreniearodina.cz/
https://www.uradprace.cz/web/cz/nahradni-vyzivne?fbclid=IwAR0T05abLyJer6JYEzsGt_LnZRzC_zd2beNDl_0q5HwmgMG0JZIbvbr_QGI


MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

Mgr. Ondrová chválila spolupráci s odborem sociálním (odd. soc. prevence) v souvislosti s hledáním 
bydlení pro 18letého muže. 

 

9. Závěr 
 

Termín dalších skupin: 

Koordinátorka informovala, že termín dalšího setkání skupiny je předběžně plánován na květen. Společně 
s Mgr. Maarem poděkovali všem za účast, za sdílení informací a popřáli členům pěkný zbytek dne. 

  

Přílohy zápisu: 

1. Terapeutická linka Sluchátko 
2. Náhradní výživné 
3. Patron dětí (leták přiložen zvlášť) 
 
 
 
 
 
Zápis zpracovala: Ing. Jitka Jurášová, koordinátorka KPSS Znojemska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

Příloha č. 1 – Terapeutická linka Sluchátko 

 

 

 



MĚSTO ZNOJMO 
Městský úřad Znojmo 
odbor sociální 

 

 

Příloha č. 2 - Náhradní výživné 

 

 

Příloha č. 3 – přiložena zvlášť 


